
این روزها اظهار نظر و اعلام تصمیمات حمایتی 
درباره بورس اوج گرفته است.بحث برداشت از 
صندوق توسعه ملی، اوراق تبعی سهام و... از 
جمله مواردی است که در این خصوص مطرح 
شــده اســت. پنج شنبه گذشته نیزدر جلسه 
ــورس، آیین نامه پیشنهادی  ــورای عالی ب ش
حفظ ثبات بازار سرمایه و صیانت از حقوق سهام 
داران و سرمایه گــذاران مورد بحث و تصویب 
قرار گرفت که طبق آن، ممنوعیت خرید سهام 
توسط بانک ها برداشته شــد. موضوعی که 
موردتوجه فعالان بازار قرار گرفته و امیدها به 
بازگشت بورس را تقویت کرده است. به گفته 
مدیرعامل شرکت فرابورس با این مصوبات، 
پول های پارک شده در حاشیه بازار که منتظر 
اتمام رونــد نزولی هستند وارد بــازار خواهد 
شد.خراسان در گزارش این هفته دخل و خرج 

به بررسی تاثیر تصمیمات حمایتی اخیر و روند 
بــورس پرداخته اســت که نشان می دهــد در 
صورت اعمال این تصمیمات ،حداکثر جلوی 
ریزش فعلی بورس گرفته خواهد شد،اما...

متن این گزارش را در ضمیمه دخل و خرج که 
امــروز در لابه لای صفحات روزنامه خراسان 
 توزیع شده است یا در سایت روزنامه به آدرس
ــده  ــاه ــش www. khorasannews.comم
بفرمایید.به گزارش سنا، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار در تشریح مصوبات انجام شده 
گفت: مواد این آیین نامه بر ضرورت مشارکت 
سهام داران عمده در معاملات سهام تاکید 
ــه داد: به  می کند.حسن قالیباف اصل ادام
موجب مفاد این آیین نامه، ضمانت اجرایی و 
اختیارات لازم به سازمان بورس و اوراق بهادار 
ــام داران عمده به انجام  ــه در جهت الــزام س

عملیات بــازارســازی و بــازارگــردانــی تفویض 
شد. همچنین منع مشارکت بانک ها در رابطه 
با مفاد ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، استثنا 
شد و بانک ها مجاز به سرمایه گذاری در بازار 
سرمایه خواهند بود. رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار تاکید کرد: با تصویب و ابلاغ این 
آیین نامه، صیانت از بازار سرمایه، طراحی و 
اجرایی شدن ابزارهایی مانند سهام خزانه و 
اوراق تبعی یعنی بیمه سهام با سهولت بیشتری 
وظیفه  تکلیف  می گیرد.  قالیباف،  ــورت  ص
پیگیری وصــول منابع حاصل از یک درصد 
صندوق توسعه ملی به سازمان بورس را از دیگر 
مصوبات شورای عالی بورس بیان کرد و افزود: 
صندوق توسعه ملی مکلف است یک درصد از 
منابع سالانه خود را )از سال 94 به بعد( به ازای 

هر سال، نزد بانک عامل در صندوق تثبیت بازار 
سرمایه به صورت بلندمدت )حداقل ۲۰ ساله( 
سپرده گذاری کند.همزمان هامونی مدیرعامل 
فرابورس هم پنج شنبه شب با حضور در بخش 
خبری ۲۱ صدا و سیما در توضیح مصوبات 
شــورای عالی بورس گفت: در کنار مصوبات 
ــورای عــالــی بـــورس در خــصــوص حمایت  شـ
حقوقی ها و ورود بانک ها، همچنین سهام 
 خزانه و اوراق اختیار فروش تبعی راه افتاده اند . 
وی افزود: خرید سهام خزانه از طرف ناشران 
مختلف، سیگنالی به بــازار سهام است که به 
ارزشمندی سهام خود باور دارنــد. به عبارت 
دیــگــر،  شرکت هایی کــه بــه ایــن عمل اقــدام 
می کنند در واقع به سهامداران این اطمینان 
را می دهند که سهام شرکت ارزشمند بوده و در 

آینده شاهد اتفاقات مثبتی است.
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 شاخص

 وضعیت بازدهی بازارها 
درهفته سوم شهریور 

هفته ای که گذشت با بازدهی مثبت دلار، 
طلا و سکه و بازدهی منفی بورس همراه بود. 
سکه برای نخستین بار در روز پنج شنبه به 
رقم ۱۲ میلیون تومان رسید و بازدهی 8.۲ 

درصدی طی یک هفته را رقم زد.
منبع:تجارت نیوز

استقبال اندک از پالایشی یکم 

پذیره نویسی 4 هزار میلیاردی 
صندوق 60 هزار میلیاردی 

مدیرعامل بورس تهران گفت: در صندوق پالایشی 
یکم کمتر از چهار هزار میلیارد تومان پذیره نویسی 
شده است. به گزارش صدا و سیما، علی صحرایی 
گفت: میزان پذیره نویسی کمتر از چهار هزار 
میلیارد تومان است و سهام این صندوق بستگی به 
شرایط آتی پالایشگاه ها دارد و به طورقطع دولت 
شرایطی را برای افرادی که ضمن اعتماد، اقدام 
به ثبت نام کرده اند در نظر می گیرد تا متضرر 
نشوند. این میزان پذیره نویسی صندوق ای تی اف 
پالایشی یکم در شرایطی است که ارزش اسمی 
این صندوق برای پذیره نویسی، ۶۰ هزار میلیارد 
تومان است. اگرچه ممکن است در روزهای آینده 
تا پایان هفته که مهلت پذیره نویسی این صندوق 
است، میزان مشارکت افزایش یابد ولی مشکل 
اصلی بر سر راه مشارکت مردم در خرید واحدهای 
این صندوق وضعیت منفی بورس در روزهای اخیر 
است. پذیره نویسی به صورت همزمان از طریق 
بورس  و بانک ها برای هر شخص حقیقی دارای 
کد ملی تا مبلغ پنج میلیون تومان امکان پذیر است.

خبر

مصوبات آخر هفته ای شورای عالی بورس برای حمایت از بازار سرمایه با رفع ممنوعیت بانک ها برای خرید سهام 

مجوز بورس بازی به بانک ها

مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی 
مسکن تمدید شد

مهر-  وزارت راه و شهرسازی طی اطلاعیه ای از 
تمدید مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن تا 

ساعت ۲4 روز ۳۰ شهریور خبر داد.

اعلام آمار بازار مسکن به تفکیک 
استان ها؛ به زودی

ایسنا- معاون وزیر راه و شهرسازی درباره علت 
منتشرنشدن آمــار بــازار مسکن شهر تهران در 
مرداد گفت: در پی آن هستیم که گزارش های 
کشوری را به تفکیک استان ها اعــلام کنیم. 
محمود محمودزاده با بیان این که صرفاً نباید به 
گزارش تحولات شهر تهران بسنده شود، افزود: 
حتی ممکن است اعلام قیمت تهران ، ملاکی 
برای دیگر شهرها باشد و تاثیر بگذارد و به همین 
دلیل در آینده نزدیک ،میانگین قیمت و تعداد 

معاملات همه استان ها را اعلام می کنیم.

ابعاد جدید معمای ارزهای 
صادراتی برنگشته

مهر- مولایی، معاون اتاق بازرگانی ایران گفت: 
ارزهای صادراتی ۲۱ هزار و۱84 صادرکننده 
)سال های 9۷ و 98( به کشور بازنگشته است 
و از این تعداد حدود ۱۵ هزار صادرکننده اصلا 
هیچ ارزی نیاورده اند. وی با تاکید براین که از 
این تعداد فقط حدود پنج هزار نفر کارت بازرگانی 
داشته انــد، گفت: بقیه صادرکنندگان که در 
گزارش های گمرک و بانک مرکزی به آن استناد 
ــاری آن  ــده، با استفاده از بخشنامه های ج ش
زمان، مانند صادرات با کارت های مرز نشینی 
و پیله وری، اقدام به صادرات کرده اند. مولایی 
ادامه داد: دو سوم افرادی که بانک مرکزی اعلام 
کرده ۲۷/۵ میلیارد یورو ارزهای صادراتی را 
نیاورده اند، اصلًا کارت بازرگانی نداشته اند. 
وی افزود: بخش عمده ای از ارزهای صادراتی 
گفته شده به روش های مختلف تهاتر شده اند یا 
از قوانین معافیتی مانند معافیت ۱۰۰ درصدی 
صادرکنندگان زیر یک میلیون یورو یا معافیت ۵۰ 
درصدی صادرکنندگان زیر سه میلیون یورو به 

عراق و افغانستان استفاده کرده اند.  

بازار خبر
وعده فروش فوق العاده 150 هزار خودرو تا پایان سال 

۲ تغییر در نحوه واریز وجه خودرو برای خریداران 

ماهانه  عــرضــه  از  صمت  وزارت  ســرپــرســت 
۲۵ هــزار خــودرو در طرح فــروش فوق العاده 
از ابتدای مهر خبر داد و گفت: هر دو هفته 
ــد از مبلغ  ــ ــار بــا پـــرداخـــت ۱۰ درص یــک بـ
خودرو،  قرعه کشی انجام می شود.به گزارش 
این  از  پیش  گفت:  سرقینی  جعفر  تسنیم، 
به علت این که حجم تعهدات خودروسازان 
بالا بود 8۰ درصد از تولیدات خودروسازان 
ــرای تعهدات و ۲۰ درصـــد بــه فــروش  بــه اجـ
فوق العاده اختصاص می یافت که به تازگی 
از تولیدات  ــد  ۶۰ درص با کاهش تعهدات، 
ــرای تعهدات و 4۰ درصـــد بــه فــروش  بــه اجـ
فوق العاده اختصاص یافت. از این رو امروز 
تصمیم گرفتیم تا از ابتدای مهر تا پایان سال 
،۲۵ هزار خــودرو در ماه به طرح فروش فوق 
ــن که  ــد.وی بــا بیان ای ــاب الــعــاده اختصاص ی
طرح های قبلی مانند پیش فروش های بیش 
از سه ماه و مشارکت در تولید همچنان برقرار 
است، افزود: در این طرح انواع تولیدات ایران 
خودرو و سایپا هر دو هفته یک بار قرعه کشی 

می شود و امیدواریم این طرح بتواند التهاب 
بازار را کنترل کند.به گفته سرقینی کسانی 
که در طرح فروش فوق العاده ماهانه ۲۵ هزار 
خــودرو ثبت نام می کنند ۱۰ درصــد از مبلغ 
خــودرو را در زمان ثبت نام در حسابی واسط 
واریز می کنند، زیرا اگر مبلغی دریافت نشود 
تعداد ثبت نام ها زیــاد خواهد شد.سرقینی 
اضافه کرد: همچنین تا پیش از این، برندگان 
قرعه کشی ۷۲ ساعت مهلت داشتند تا وجه 
طرح فروش فوق العاده را تکمیل و واریز کنند که 
اکنون این میزان به ۱۲۰ ساعت افزایش یافته تا 

برندگان راحت تر بتوانند وجه را تکمیل کنند.

استقبال فقط 30 درصدی از تسهیلات کرونا 
کارفرمایان تعدیل نیروی کار را به بدهکاری و چشم انداز مبهم 

فعالیت ترجیح دادند 

اظهارات مدیر کل دفتر توسعه اشتغال وزارت کار، گویای این است که تسهیلات حفظ 
اشتغال در شرایط کرونا با استقبال کم و ۳۰ درصدی بنگاه های اقتصادی مواجه 
شده و در نتیجه ظرفیت این تسهیلات از 4۰ به ۲۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافته 
است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، علاءالدین ازوجی گفت: برای حمایت از کسب 
و کارهای آسیب دیده، حدود 4۰ هزار میلیارد تومان بین بانک ها سرشکن شد،با 
این حال استقبال خوبی در این زمینه انجام نشد. وی افزود: با توجه به این که حدود 
شش میلیون نفر بیمه شده و غیر بیمه ای از کرونا آسیب دیدند پیش بینی می کردیم با 
پرداخت تسهیلات حدود سه میلیون اشتغال حفظ شود، اما تاکنون 4۲9 هزار فقره 
پرونده با درخواست ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بانک ها رفته که از این میان، 
تسهیلات ۱44 هزار فقره با مبلغ ۳۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. اظهارات 
وی همچنین حاکی از آن است که 4۰ هزار میلیارد تومانی که برای این منظور در ستاد 
ملی مبارزه با کرونا تصویب شده بود، هم اینک به ۲۰ هزار میلیارد تومان با هدف حفظ 
اشتغال 84۳ هزار نفر کاهش یافته است.ازوجی یکی از دلایل استقبال نکردن کسب 
و کارها از این تسهیلات نظیر هتل ها را نبود چشم انداز روشن برای کسب درآمد و 
پرداخت اقساط بیان وتصریح کرد:در شرایطی که تقاضا برای هتل وجود ندارد، فرد 

ریسک دریافت وام را نمی پذیردچرا که به پرداخت اقساط فکر می کند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


